



कालीन निर्यात संवर्धन परिषद CARPET EXPORT PROMOTION COUNCIL

(Set up by Ministry of Textiles, Govt of India)

Registered Office: Shree Jee Complex, Shop No T3, Sharma Market, Harola, NOIDA, (U.P.)

Working Office: 2nd Floor, Rajiv Gandhi Handicrafts Bhawan, Baba Kharak Singh Marg, New Delhi – 110001

Tel.: +91-11-23364716, 23364717, Website: www.cepc.co.in, E-Mail : info@cepc.co.in

Regional Office: Bypass Road, Hariyawan, Bhadohi, Uttar Pradesh - 221401

Regional Office: IICT Campus, Baghi Ali Mardan Khan, Nowshera, Srinagar - 190011 (J & K)

Website of Ministry of Textiles: www.texmin.nic.in

**Siddh Nath Singh
Chairman**

Ref. CEPC/HQ/CM-Corres/2019-20

Dated: 14th August 2019

To

All members

Carpet Export Promotion Council

Subject:- Regarding suggestions for review of Foreign Trade Policy.(FTP)

Dear Exporters

We would like to inform you that government is going to review Foreign Trade Policy (FTP) 2015-20 and new FTP is going to release soon. They have asked suggestions from EPC's.

As you are aware in the present scenario export of Carpet and other floor coverings are not in good shape. Our industry is facing many challenges. Challenge from machine made carpet is a major one. As you are aware 60% of the production cost is involved with labour, which also has adversely affected due to MNREGA and other schemes of the government.

Due to this kind of flaws in governments policy our industry is getting affected more.

Keeping in view of the above you are requested please send us your valuable suggestions so that we can represent your concerns/ ideas/suggestions / advice before the senior government officials in ministry.

We will highly appreciate if we will get your valuable suggestion by 20th August 2019.

Early Reply will be highly appreciated.

Looking forward to hear from you

Regards

**Siddh Nath Singh
Chairman**

Siddh Nath Singh
Chairman

संदर्भ: सीईपीसी/मुख्यालय/अध्यक्ष-पत्र/2019-20

दिनांक: 14 अगस्त 2019

सेवा मे,

सदस्य

कालीन निर्यात संवर्धन परिषद

विषय: - विदेश व्यापार नीति (एफटीपी) की समीक्षा के संबंध में सुझाव

प्रिय निर्यातक,

हम आपको सूचित करना चाहते हैं कि सरकार विदेश व्यापार नीति (एफ.टी.पी.) 2015-20 की समीक्षा करने जा रही है और नई विदेश व्यापार नीति जल्द ही जारी होने वाली है। इसके लिए निर्यात संवर्धन परिषदों सुझाव मांगे गये हैं।

जैसा कि आपको पता है कि वर्तमान परिदृश्य में कालीन और अन्य फर्श कवरिंग का निर्यात अच्छे स्वरूप में नहीं है। हमारा उद्योग कई चुनौतियों का सामना कर रहा है। मशीन से बनी कालीन सबसे बड़ी चुनौती है। जैसा कि आप जानते हैं कि लागत का 60% मजदूरी के रूप में दिया जाता है, उस पर भी मनरेगा और सरकार की इसी तरह कि योजनाओं के कारण प्रतिकूल रूप से प्रभावित हुआ है।

उपरोक्त बातों को ध्यान में रखते हुए आपसे अनुरोध है कि आप अपने बहुमूल्य सुझाव हमें भेजें ताकि हम मंत्रालय में वरिष्ठ सरकारी अधिकारियों के समक्ष आपकी चिंताओं / विचारों / सुझावों / सलाह का प्रतिनिधित्व कर सकें।

20 अगस्त 2019 तक आपका बहुमूल्य सुझाव अपेक्षित है।

आपके उत्तर की प्रतीक्षा में

सादर

सिद्ध नाथ सिंह
अध्यक्ष